報道関係者各位

2021 年 6 月 11 日

ペルー貿易振興局東京事務所

ペルー産アボカドの日本向けプロモーション、
イメージキャラクター「ペルアボくん」を使い、Instagramプレゼントキャンペーンや

店頭プロモーションを展開

ペルー貿易振興局東京事務所（在日ペルー大使館商務部 商務参事官：フェルナンド・アルバレダ、東京都新宿区

西早稲田 3-30-16）は、年々輸出量が増えているペルー産アボカドをさらに普及させるため、ペルーの伝統的ニット帽、

チューヨを被ったイメージキャラクター「ペルアボくん」を使い、プロモーション活動を展開します。

「ペルーには、キヌアやマカ、カムカムほか数多くの

スーパーフードがあり、20種類以上のビタミン・ミネラ

ルが含まれているアボカドもそのひとつ。ペルーらしさ

を前面に出したイメージキャラクターで認知を高めた

い」と、商務参事官のアルバレダは語っています。

一部のスーパーマーケットの店頭では、アボカドに

貼れる「ペルアボくん」ステッカーが配布されるほか、

公 式 イ ン ス タ グ ラ ム ア カ ウ ン ト

（@peru_avo_kun）では、ペルーや日本のア

ボカドレシピの紹介や、プレゼントキャンペーンの実

施などで、ペルー産アボカドを訴求してまいります。

公式インスタグラムで実施予定のプレゼントキャンペーンの概要は下記の通りです。

記

インスタグラムプレゼントキャンペーン概要

 プレゼントキャンペーン＃１

ペルー産アボカド試食キャンペーン

プレゼントキャンペーン＃２

ペルアボくん写真投稿キャンペーン

実施期間 6月 11日(金)〜６月 27 日(日)23:59 7 月 1日(木)〜7月 31日(土)23:59

応募方法 1. ご自身のインスタグラムアカウントで、ペルー産アボカド公

式アカウント(@peru_avo_kun)をフォローしてください。

2. キャンペーン投稿にアクセスして「いいね」を押してください。

3. 当選された方には、ペルアボくんアカウントからインスタグラ

ムのダイレクトメッセージよりご連絡します。

1. ご自身のインスタグラムアカウントで、ペルー産アボカド公式ア

カウント(@peru_avo_kun)をフォローしてください。

2. ペルアボくんを写真に撮って、「#ペルアボくん」をつけて投稿

してください。

3. 当選された方には、ペルアボくんアカウントからインスタグラム

のダイレクトメッセージよりご連絡します。

賞品 ペルー産アボカド 6個、ペルアボくんステッカー 100名 ペルー製高級アルパカシルクショール 20 名様、ペルーグルメセット

30 名様、ペルアボくんアウトドアトートバッグ 50名様

※キャンペーンは予告なく変更する場合がございます。

以上

【報道用資料に関するお問い合わせ先】

ペルアボくんキャンペーン事務局（ダブリュー・ボンド・インターナショナル内）

Email: peruavokun@wbondinternational.com

mailto:peruavokun@wbondinternational.com